



KERNWEIN

WEINGUT

Weinpreisliste 2021/01



Kernwein.Gutswein

*Die Gutsweine bilden den Einstieg in unser Weinsortiment.
Frucht und Frische stehen hier im Vordergrund.*

2020 er	Bacchus halbtrocken Qualitätswein Alk. 12% - RZ 13,9g - S 6,3g <i>Die fränkische Boquetrebsorte für den unkomplizierten Genuss.</i>	750ml BGD	6,00 € (=8,00€/L)
2020 er	Weißer Burgunder trocken Qualitätswein Alk. 12,5% - RZ 2,9g - S 6,8g <i>Ein Hauch von Burgund hält Einzug ins Weingut Kernwein</i>	750ml BGD	6,00 € (8,00€/L)
2020er	Zuckerhut Müller Thurgau Qualitätswein Alk. 12,5% - RZ 2,6g - S 5,7g <i>Der Kult-Müller aus unserem alten Weinberg am Seinsheimer Zuckerhut. Puristisch trocken.</i>	750ml BGD	6,00 € (=8,00€/L)
2020er	Paradies -Wein Müller Thurgau trocken Alk. 11,5% - RZ 7g - S 5,3g <i>Einfach Paradiesisch. Winzerprojekt über manche Grenze hinweg.</i>	750ml BB	6,00 € (=8,00€/L)
2020 er	Dornfelder halbtrocken Qualitätswein Alk. 12% - RZ 12,7g - S 5,5g <i>Fruchtiger Rotwein. Schöppelvergüßen pur.</i>	750ml BGD	5,00 € (6,67€/L)

Kernwein.Ortsweine

*Die Ortsweine bilden in unserem Sortiment die Botschafter ihrer jeweiligen Gemeinde.
Dies ist zum einen die Scheurebe aus Bullenheim, ein trockener Rose aus Hüttenheim,
und eine kräftige Domina aus Seinsheim.*

2019er	Hüttenheimer Tannenber Rose Alk. 13% - RZ 2,4g - S 5,7g <i>Frischer Vertreter seiner Zunft</i>	750ml BGD	6,50 € (=8,67€/L)
2020er	Bullenheim Scheurebe trocken Kabinett Alk. 12,5% - RZ 3,0g - S 6,1g <i>Charaktervolle Scheurebe von alten Reben</i>	750ml BB	7,00 € (10,66€/L)
2018 er	Seinsheim Domina Qualitätswein Alk. 13,5% - RZ 0,3g - S 5,0g <i>Die fränkische Rotweinrebsorte schlechthin, ein Jahr im gebrauchten Barrique gereift</i>	750ml BGD	7,00 € (10,67€/L)

Kernwein.Lagenwein

*Unsere Lagenweine spiegeln unsere vielfältige Heimat wieder.
Das geht vor allem und am besten mit Silvaner, einem Lautsprecher für die jeweilige Weinlage.
Gewachsen an unseren ältesten Weinbergen am Hohenbühl, Paradies und Tannenberg. Für die
Rotweinliebhaber gibt's unseren Regent.*

2020er	Seinsheimer Hohenbühl Silvaner trocken Qualitätswein Alk. 13% - RZ 2,6g - S 5,7g <i>Gipskeuper Silvaner in seiner reinsten Form, kompromisslos fränkisch trocken</i>	750ml BB	7,00 € (10,66€/L)
2020er	Bullenheimer Paradies Silvaner trocken Qualitätswein Alk. 13% - RZ 0,7g - S 5,9g <i>Gipskeuper Silvaner in seiner reinsten Form, kompromisslos fränkisch trocken</i>	750ml BB	7,00 € (10,66€/L)
2020 er	Hüttenheimer Tannenberg Silvaner trocken Qualitätswein Alk. 13% - RZ 0,8g - S 5,2g <i>Gipskeuper Silvaner in seiner reinsten Form, kompromisslos fränkisch trocken</i>	750ml BB	7,00 € (10,67€/L)
2019 er	Seinsheimer Hohenbühl Regent Qualitätswein Alk. 13,5% - RZ 0,4g - S 5,0g	750ml BGD	8,00 € (10,67€/L)

Kernwein.GroßesFranken

*Die großen Weine stellen die Spitze unseres Sortiments dar. Von den ältesten Reben,
unserer Traminerweinberge, sowie der Silvaner aus dem Holzfass.*

2019 er	»Habügl« Silvaner Alk. 13% - RZ 4,6g - S 5,2g <i>Alte Rebe, Gipskeuper, Holzfass,</i>	750ml BGD	12,00 € (16€/L)
2020er	»Thal« Traminer trocken Spätlese trocken Alk. 14% - RZ 1,7g - S 5,1g <i>Trockene Spätlese von der Seinsheimer Paraderesorte</i>	750ml BB	8,50 € (9,33€/L)
2020er	»Berg« Traminer Spätlese Alk. 12,5% - RZ 39,6g - S 5,2g Goldmedallie Fränkische Weinprämierung 2019	750ml BB	8,50 € (9,33€/L)

Kernwein.Literwein

Ein Liter fränkische Weinkultur. Fast täglich gelebt in unserer Kernwein-Stube,

2020 er	Silvaner trocken Qualitätswein Alk. 13% - RZ 2,4g - S 5,7g	5,00 €	2019 er	Müller Thurgau trocken Qualitätswein Alk. 12% - RZ 3,5g - S 5,3g	4,50 €
2019 er	Rotling Qualitätswein Alk. 12,5% - RZ 10,8g - S 5,9g	4,50 €	2019 er	Müller Thurgau halbtrocken Qualitätswein Alk. 12% - RZ 11.,g - S 6,1g	4,50 €

Kernwein.Prickelnd

Kern-Secco 750ml 6,50 €

Unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen gelten nur innerhalb Deutschlands:

Unsere Angebote erfolgen freibleibend und unverbindlich. Mit Erscheinen einer neuen Weinliste sind alle vorhergehenden ungültig. Vom Besteller abweichende Bedingungen sind nicht wirksam. Die gelieferte Ware bleibt unser Eigentum bis alle Forderungen beglichen sind. Zahlungen sind fällig sofort nach Erhalt der Rechnung, spätestens nach 14 Tagen.

Wir behalten uns vor, bei Erstkäufern nur gegen Vorkasse zu liefern und bei Nichterfüllung einer eingegangenen Verpflichtung, sind wir ohne Fristsetzung zum Einzug der ausstehenden Forderungen berechtigt. Bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen, besteht Eigentumsvorbehalt bei uns. Unsere Preise verstehen sich inkl. 19 % MWSt., sowie Glas und Verpackung. Der Versand der Weine erfolgt per Spedition in 6er Kartons. Kleinere Versandmengen werden per Paketdienst, in 1er bis zu 18er Versandkartons verschickt.

Postversand innerhalb Deutschlands von 1 Flasche - 18 Flaschen i. Karton 8,50 €.
Ab 120 Flaschen/Bocksbeutel innerhalb Deutschlands FRACHTFREI, Zuschlag b. Inselfracht.

Ersichtliche Transportschäden bitten wir sofort bei dem jeweiligen Transport-unternehmen schriftlich auf dem Frachtbrief anzuzeigen.

Weingut Gregor Kernwein
Oberes Tor 3 97342 Seinsheim Tel. 09332/4296
www.weinbau-kernwein.de weinbau-kernwein@t-online.de

Bei allen Weinen handelt es sich um Qualitäts- und Prädikatsweine
Hinweis Allergene: Alle Weine enthalten Sulfite.